
A)

B)

C)

arquitecto correspondiente al expediente S.R.D.U.- 129  Nº

D) Los antecedentes que comprenden el expediente S.R.D.U. 129 Nº

1.-

ubicadas en calle/avenida/camino Nº

2.-

(En conformidad a los planos que forman parte del presente certificado)

CERTIFICADO DE RECEPCIÓN DEFINITIVA DE OBRAS DE URBANIZACION

Nº DE CERTIFICADO

Fecha de Aprobación

DIRECCION DE OBRAS - I. MUNICIPALIDAD DE : 

DIVISION PREDIAL CON AFECTACION A 
UTILIDAD PUBLICA (ART. 2.2.4. N°3 OGUC)

COPROPIEDAD INMOBILIARIA CON AFECTACION A  
UTILIDAD PUBLICA (ART. 2.2.4.N° 2

URBANO

Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,

REGIÓN :
ROL S.I.I

RURAL

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del PROPIETARIO

Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial los Art. 135 y 144, y su Ordenanza

VISTOS:

La  solicitud  de   Recepción  Definitiva  de  Obras   de   Urbanización  debidamente   suscrita   por   el   propietario  y el

Dejar    constancia   que    el     presente    certificado    reemplaza     el   certificado    de    obras   de    urbanización   

de fecha

TOTAL O PARCIAL

3.-  Individualización de Interesados:

sectorlocalidad o loteo

garantizadas Nº (SI CORRESPONDE)

NOMBRE DEL ARQUITECTO R.U.T.

4.-   AUTORIZAR LA TRANSFERENCIA DE DOMINIO:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL de le Empresa del ARQUITECTO  (Cuando Corresponda) R.U.T.

LOTES O UNIDADES:

REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO R.U.T.

General,

de las obras  de  urbanización

correspondientes al expediente S.R.D.U. - 129 N°
de conformidad a los planos y antecedentes timbrados por esta D.O.M., que forman parte del presente certificado,

RESUELVO:

R.U.T.

Otorgar Certificado de Recepción Definitiva

FORMULARIO 4.6. (C.R.D.U. - 129)
1/2



6.- Incorporar al dominio nacional de uso público las siguientes cesiones gratuitas:

NOTA : (SOLO PARA SITUACIONES ESPECIALES DEL CERTIFICADO)

Alumbrado Público

DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES

5.- Recibir las siguientes obras de urbanización:

7.- Deberá solicitar en el Servicio de Impuestos Internos la asignación de Roles de avalúo para los lotes o unidades y archivar los planos 
con el presente Certificado en el Conservador de Bienes Raíces.

8.- Anótese en el registro especial de esta D.O.M., archívese los originales del (los) plano(s) y del presente certificado, y dése copias 
autorizadas a los interesados.

Plantaciones y obras de ornato

Agua Potable

PROYECTISTA FECHAVISADO POR ENTIDAD 
COMPETENTE

Alcantarillado de Aguas Servidas

Obras de evacuación o absorción de Aguas Lluvias

Otros (Especificar):

FECHA

Certificado de Pavimentación

CERTIFICADOS INSTALADOR O CONTRATISTA ORG. EMISOR N° CERT.

Certificado de Ejecución de Redes de Electricidad y Alumbrado Público

Certificado de Ejecución de Redes de Agua Potable y Alcantarillado de Aguas 
Servidas y Aguas Lluvias

Certificado de ejecución de Redes de Telecomunicaciones

Certificado de Redes de Gas

Certificado de Ejecución de Areas Verdes, Plantaciones y Obras de Ornato, 
emitido por la Municipalidad

Certificado de Ejecución de Obras Modificatorias de Cursos de Agua, Redes 
de Alta Tensión u otros

UNA VEZ APROBADA LA PRESENTE SOLICITUD SE DEBERÁ ACOMPAÑAR 1 COPIA SENSIBILIZADA Y 5 COPIAS CORRIENTES DEL (LOS) PLANO(S) DE LA PARTE DE LA  DIVISION PREDIAL 
CON AFECTACION A UTILIDAD PUBLICA  O CONDOMINIO CON AFECTACION A UTILIDAD PUBLICA   CUYAS OBRAS DE URBANIZACIÓN SE RECEPCIONAN. 

Otros (Especificar):

PLANOS DE INSTALACIONES:

9.- ANTECEDENTES QUE SE ADJUNTAN (1 EJEMPLAR DE CADA UNO)

FORMULARIO 4.6. (C.R.D.U. - 129)
2/2


	Casilla de verificación274: 
	0: Off
	1: Off

	Texto275: 
	Casilla de verificación276: 
	0: Off
	1: Off

	Texto277: 
	1: 
	2: 
	0: 

	Texto278: 
	Texto279: 
	Texto280: 
	Texto281: 
	Texto282: 
	Texto283: 
	Texto284: 
	Texto285: 
	Texto286: 
	Texto287: 
	Texto288: 
	0: 
	1: 
	1: 
	0: 
	0: 
	1: 



	Texto289: 
	0: 
	1: 
	1: 
	0: 
	0: 
	1: 



	Texto290: 
	Texto291: 
	Texto292: 
	Casilla de verificación293: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off


	Texto294: 
	Texto295: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 





	Texto296: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 





	Texto297: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 





	Texto298: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 







	Texto299: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 







	Texto300: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 







	Texto301: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 







	Texto302: 
	Texto303: 
	Botón1: 
	Cuadro combinado53: [                     ]
	Texto41: REGION:
	Texto322: 
	Texto323: 
	Texto324: 
	Texto325: 


